СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

   СТАНИЦЫ   БЕЛОМЕЧЁТСКОЙ

          КОЧУБЕЕВСКОГО  РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО   КРАЯ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

     16 февраля 2012  года        станица Беломечетская                                № 2

 «О распределении свободных остатков денежных средств по бюджетному счету на 01 января 2012 года»

    Руководствуясь ст. 35, 47, 52, ст 53, ст. 55-57 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 64 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 49, 50 Устава муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района, Ставропольского края и рассмотрев вопрос о распределении остатков  средств по состоянию на 01 января 2012 года Совет депутатов  муниципального  образования  станицы  Беломечетской

РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования станицы Беломечетской от 21 декабря 2011 года № 44 «О бюджете муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год» следующие изменения:

       в пункте 2:

    1) общий объем расходов местного бюджета цифры «9389,34» заменить цифрами «10496,44635».

    2) утвердить дефицит местного бюджета в сумме 1107,10635 тыс. рублей.

  2. Приложение № 1,  № 7 изложить в новой редакции.

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании    администрации муниципального образования станицы Беломечетской «Вестник администрации муниципального образования станицы Беломечетской».

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию (Федоренко Л.А.)

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

станицы  Беломечетской

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                    И.П.Степанов

                                                                            Приложение

                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                            муниципального образования

                                                                            станицы Беломечетской

                                                                            от 16 февраля 2012 года № 2

                                            Пояснительная записка

    Администрация муниципального образования станицы Беломечетской просит вынести на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования станицы Беломечетской вопрос о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования станицы Беломечетской от 21 декабря 2011 года № 44 «О бюджете муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год»

      Предлагается:

      1.Уточнить бюджет муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края на сумму остатков бюджетных средств по состоянию на 01.01.2012 года, сложившихся на общем доходном счете бюджета муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края в сумме 1107,10635тыс. рублей.

     2.Уточнить расходную часть бюджета на сумму остатков бюджетных средств в бюджете 2012 года  в сумме 1107,10635тыс. рублей.

 Раздел «Благоустройство» 05 03 Строительство и содержание дорог

 л/с 703.01.001      201 05 03 6000210 500

 КЭСР 225.00.00 1107,10635 тыс. рублей

 на проведение ремонта и содержание дорог.

Главный бухгалтер                                                                              Жукова С.В.

                                                                                   Приложение  1

                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                             муниципального образования

                                                                                  станицы Беломечетской

                                                                                   Кочубеевского  района

                                                                                   Ставропольского края

                                                                                от 21 декабря 2011 г. № 44

ПОСТУПЛЕНИЯ

средств из источников финансирования дефицита

местного бюджета на 2012 год

(тыс.рублей)

Наименование
Код бюджетной классификации Российской Федерации
Сумма

1
2
3

Всего доходов бюджета муниципального образования станицы Беломечетской
-
9389,34

Всего расходов бюджета муниципального образования станицы Беломечетской
-
10496,44635

Дефицит бюджета муниципального образования станицы Беломечетской
-
0,00

Всего источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования станицы Беломечетской
-
0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
201 01 05 00 00 00  0000 000
1107,10635

Увеличение остатков средств бюджета
201 01 05 00 00 00 0000 500
-9389,34

Увеличение прочих остатков средств бюджета
201 01 05 02 00 00 0000 500
-9389,34

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
201 01 05 02 01 00 0000 510
-9389,34

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования станицы Беломечетской
201 01 05 02 01 10 0000 510
-9389,34

Уменьшение остатков средств бюджета
201 01 05 0 00 00 0000 600
10496,44635

Уменьшение прочих остатков средств бюджета
 201 01 05 02 00 00 0000 600
10496,44635

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
 201 01 05 02 01 00 0000 610
10496,44635

Уменьшение прочих остатков средств бюджета муниципального образования станицы Беломечетской
 201 01 05 02 01 10 0000 610
10496,44635

                                                                                                                 Приложение   7

                                                                                                 к решению Совета депутатов муниципального образования

                                                                            станицы Беломечетской

Кочубеевского района

                                                                                                  Ставропольского края

                                                                                                                от 21 декабря 2011 г.  № 44

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам (РЗ), подразделам (ПР), целевым

статьям расходов (ЦСР) и видам расходов (ВР) классификации расходов

бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета (глава)

                                                                                                                                                                                   (в тыс.руб.)

Наименование
Глава
РЗ
ПР
ЦСР
ВР
Сумма на год

1
2
3
4
5
6
7

Администрация муниципального образования станицы Беломечетской (получатель)
201

10496,44635

Общегосударственные вопросы
201
01
00

                                            3737,38

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
201
01
02

411,30

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
201
01
02
0020000

411,30

Глава муниципального образования
201
01
02
0020300

411,30

Глава муниципального образования за счет средств местного бюджета
201
01
02
0020310

411,30

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
01
02
0020310
500
411,30

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
201
01
03

233,80

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
201
01
03
0020000

233,80

Расходы  за счет местного бюджета  на содержание депутатов  представительного органа  муниципального  образования
201
01
03
0021200

233,80

Расходы за счет местного бюджета на содержание депутатов представительного органа муниципального образования
201
01
03
0021210

233,80

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
01
03
0021210
500
233,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
201
01
04

2798,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
201
01
04
0020000

2798,00

Центральный аппарат
201
01
04
0020400

2798,00

Центральный аппарат расходы за счет средств местного бюджета
201
01
04
0020410

2798,00

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
01
04
0020410
500
2798,00

Обеспечении проведения выборов и референдумов
201
01
07

8,92

Проведение выборов и референдумов
201
01
07
0200000

8,92

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
201
01
07
0200002

4,46

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
01
07
0200002
500
4,46

Проведение выборов главы муниципального образования
201
01
07
0200003

4,46

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
01
07
0200003
500
4,46

Другие общегосударственные вопросы
201
01
13

285,36

Руководство и управление в сфере установленных функций
201
01
13
0010000

14,28

Государственная регистрация актов гражданского состояния
201
01
13
0013800

14,28

Государственная регистрация актов гражданского состояния
201
01
13
0013841

14,28

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
01
13
0013841
500
14,28

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
201
01
13
0920000

271,08

Выполнение других обязательств государства
201
01
13
0920300

271,08

Расходы за счет средств местного бюджета на выполнение других обязательств государства
201
01
13
0920310

271,08

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
01
13
0920310
500
271,08

Национальная оборона
201
02
00

132,50

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
201
02
03

132,50

Руководство и управление в сфере установленных функций
201
02
03
0010000

132,50

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
201
02
03
0013600

132,50

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты за счет федерального бюджета
201
02
03
0013641

132,50

Выполнение других обязательств государства
201
02
03
0013641
500
132,50

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
201
03
00

90, 00

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
201
03
09

90, 00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
201
03
09
2180000

90,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
201
03
09
2180100

90,00

Предупреждение ликвидации ЧС  и стихийных бедствий
201
03
09
2180111

50,00

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
03
09
2180111
500
50,00

Противопожарные мероприятия
201
03
09
2180112

40,00

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
03
09
2180112
500
40,00

Национальная экономика
201
04
00

103,59

Другие вопросы в области национальной экономики
201
04
12

103,59

Мероприятия в области строительства архитектуры и градостроительства
201
04
12
3380000

21,00

Мероприятия в области строительства архитектуры и градостроительства
201
04
12
3380010

21,00

Иные межбюджетные трансферты
201
04
12
3380010
017
21,00

Подпрограмма «Градостроительство в муниципальных образованиях Кочубеевского района Ставропольского края на 2010-2012 годы»
201

04
12
7950033

82,59

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
04
12
7950033
500
82,59

Жилищно-коммунальное хозяйство
201
05
00

     4119,40635

Коммунальное хозяйство
201
05
02

800,00

Целевые программы муниципальных образований
201
05
02
7950000

800,00

Целевая программа «Социальное развитие села на 2010-2012 годы» в части софинансирования (газ, электричество, вода)
201
05
02
7950025

800,00

Бюджетные инвестиции
201
05
02
7950025
003
800,00

Благоустройство
201
05
03

3319,40635

Уличное освещение
201
05
03
6000000

3319,40635

Уличное освещение
201
05
03
6000100

525,00

Уличное освещение
201
05
03
6000110

525,00

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
05
03
6000110
500
525,00

Строительство и содержание автомобильных дорог
201
05
03
6000200

2158,40635

Строительство и содержание дорог
201
05
03
6000210

2158,40635

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
05
03
6000210
500
2158,40635

Озеленение
201
05
03
6000300

95,00

Озеленение
201
05
03
6000310

95,00

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
05
03
6000310
500
95,00

Организация и содержание мест захоронения
201
05
03
6000400

6,00

Организация и содержание мест захоронения
201
05
03
6000410

6,00

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
05
03
6000410
500
6,00

Прочие мероприятия по благоустройству
201
05
03
6000500

535,00

Прочие мероприятия по благоустройству территории за счет средств местного бюджета
201
05
03
6000510

535,00

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
05
03
6000510
500
535,00

Образование
201
07
00

160,00

Молодежная политика и оздоровление детей
201
07
07

160,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью
201
07
07
4310000

160,00

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение мероприятий для детей и молодежи
201
07
07
4310110

160,00

Выполнение функций органами местного самоуправления
201
07
07
4310110
500
160,00

Культура и  кинематография
201
08
00

1911,34

Культура
201
08
01

1911,34

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
201
08
01
4400000

1471,96

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
201
08
01
4409900

1471,96

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и средств массовой информации
201
08
01
4409910

1471,96

Выполнение функций казенными учреждениями
201
08
01
4409910
001
1471,96

Библиотеки
201
08
01
4420000

439,38

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
201
08
01
4429900

439,38

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание библиотек
201
08
01
4429910

439,38

Выполнение функций казенными учреждениями
201
08
01
4429910
001
439,38

Социальная политика
201
10
00

165,00

Социальное обеспечение населения
201
10
03

165,00

Целевые программы муниципальных образований
201
10
03
7950000

165,00

Средства муниципальных образований на софинансирование подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ставропольском крае» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы»
201
10
03
7950048

165,00

Субсидии на обеспечение жильем
201
10
03
7950048
501
165,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
201
11
00

77,23

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
201
11
01

77,23

Центры спортивной подготовки (сборные команды)
201
11
01
4820000

77,23

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
201
11
01
4829900

77,23

Расходы за счет средств местного бюджета на содержание центров спортивной подготовки (сборных команд)
201
11
01
4829910

77,23

Выполнение функций бюджетными учреждениями
201
11
01
4829910
001
77,23

201
0
0
0
0
10496,44635

Итого

10496,44635